РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2019 года   № 24
с. Нагорское

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период ледостава на территории

Нагорского сельсовета

           Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, Администрация Нагорского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период ледостава на территории Нагорского сельсовета на 2019 год (Приложение).

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период ледостава Главу Нагорского сельсовета И.И. Катунину.

3. Директору МКОУ «Нагорская средняя общеобразовательная школа» Куликовой Н.П. (по согласованию), заведующему МКДУ «Нагорский детский сад» Максимову А.Е. (по согласованию) рекомендовать:

1) создание в образовательном и дошкольном учреждениях уголка «Правила безопасного поведения на воде»;

2) изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

4. Администрации Нагорского сельсовета (Главе Нагорского сельсовета Катуниной Ирине Ивановне):

1) организовать взаимодействия со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах;

2) разработать план – график совместных контрольных мероприятий Администрации Нагорского сельсовета, участковому уполномоченному полиции Дуданову В.В. (по согласованию), по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета   и Нагорской сельской Думы «Родничок».

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания (опубликования).

  7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорского сельсовета                                                                                 И.И. Катунина
Приложение к постановлению

Администрации Нагорского сельсовета

от 30 октября 2019 года № 22 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период ледостава на территории Нагорского сельсовета»

План мероприятий

 по обеспечению безопасности людей, охране их жизни

и здоровья на водных объектах в период ледостава
на территории Нагорского сельсовета на 2019 год

	№ п/п
	        Основные мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки исполнения
	Примеча-ние

	1
1.
	Профилактическая работа по вопросам безопасности на водных объектах с населением в период ледостава через средства массовой информации, беседы
	Администрация

Нагорского сельсовета
	Ноябрь

	2.
	Разъяснительная работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период ледостава установка запретительных аншлагов
	Администрация Нагорского сельсовета, депутаты Нагорской сельской Думы

(по согласованию)
	Ноябрь

	П
3.
	Установка запретительных аншлагов на водных объектах в местах выхода людей на лед
	Администрация Нагорского сельсовета
	Ноябрь